
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.12.2014 „ 1498-п 
№ 

Пэ внесении изменений в постанБвление 
Правительства Пермского края 
от 8 мая 2013 г. № 417-п «О разработке 
административных регламентов 
предоставления государственных 
услуг и административных регламентов 
исполнения государственных функций, 
а также об экспертизе проектов 
административных регламентов 
предоставления государственных услуг» 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Правительства Пермского края от 8 мая 2013 г. 

№ 417-п «О разработке административных регламентов предоставления 
государственных услуг и административных регламентов исполнения 
государственных функций, а также об экспертизе проектов административных 
регламентов предоставления государственных услуг» следующие изменения: 

1.1. в Порядке разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг: 

1.1.1. в пунктах 2.3.3.3, 2.3.3.4 слова «информационной системы «Портал 
государственных и муниципальных услуг Пермского края» заменить словами 
«федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

1.1.2. в пункте 2.3.3.5 слова «информационной системе «Портал 
государственных и муниципальных услуг Пермского края» заменить словами 
«федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

1.1.3. в пункте 2.4.8.2 после слов «и информации,» дополнить словами 
«в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 
государственной услуги,»; 

1.1.4. пункт 2.4.9 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 
«в случаях, предусмотренных законодательством, указываются иные 

основания для отказа в приеме документов.»; 



1.1.5. в пункте 2.4.11 после слов «в предоставлении государственной 
услуги» дополнить словами «. В случае отсутствия необходимости 
предоставления таких услуг следует прямо указать на это в тексте 
регламента;»; 

1.1.6. в пункте 2.5.4 слова «информационной системы «Портал 
государственных и муниципальных услуг Пермского края»,» исключить; 

1.1.7. в пункте 3.1.5 слова «правительственных информационных 
коммуникаций» заменить словами «информационного развития и связи»; 

1.2. в Правилах проведения экспертизы проектов админисфативных 
регламентов предоставления государственных услуг: 

1.2.1. в пункте 2 слова «правительственных информационных 
коммуникаций» заменить словами «информационного развития и связи»; 

1.2.2. пункт 15 признать уфатившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня 
его официального опубликования. 

И.о. председателя Правительства 
Пермского края s^L—~/№/—•—" А.Ю. Маховиков 


